1

共青团西北师范大学委员会
关于举办第二届“未来社长成长训练营”暨

学生社团骨干培训班的通知

各学院团委、学生社团：

近年来,我校学生社团坚持以学校育人工作为中心，坚

持以服务学生发展为首要任务，打造了社团“一社一项一特

色”工作品牌，拓展了学生的综合素质，丰富了学生的课余

生活，促进了学生德、智、体、美、劳全面发展。在引领青

年思想、展示青春风采、提升自我认同方面成效显著。

为进一步推动我校学生社团的健康发展，培养一批素质

高、能力强、品行正的社团管理者队伍，结合学校“明礼笃

行，修身律己”大学生文明修身主题教育实践活动，经学校

团委研究，决定举办第二届“未来社长成长训练营”暨学生

社团骨干培训班，现就有关事宜通知如下：

一、活动目的

深入推进学生社团自我管理的重要举措，加强和改进学

生社团自身建设，提升社团管理者综合素质，促进我校学生

社团健康发展。

二、活动主题

2

文明修身 你我同行

三、参与对象

我校在册各类学生社团及学生社团联合会主要学生干

部。

五、活动安排

（一）报名时间及方式

1、此次培训采取自愿报名的方式，各社团均有 3 个名

额。报名人员须有较好的综合素质，并具有一定的发展潜力。

2、请于 2015 年 4 月 2 日前将《第二届“未来社长成长

训练营”报名表》（附件 1）上交至校团委学生社团活动指导

中心（大学生活动中心 306 室）。

（二）活动日程

详见《第二届“未来社长成长训练营”课程表》（附件 2）

（三）活动内容

1、业务提升

邀请相关教师对学校现行《学生社团管理条列》进行宣

传，对学员在社团管理中的组织能力、创新能力和实践能力

进行培训，进一步落实学生社团自我教育、自我管理、自我

服务、自我发展的“四自”教育方针。

2、主题沙龙

举办社团文化主题沙龙，邀请在兰各大高校学生社团联

合会主席共享社团发展的点滴岁月，共谋社团前进的新方

向，共飨社团建设的经验和感悟。

3、素质拓展

3

通过设计独特的富有思想性、挑战性和趣味性的户外体

验式训练，培训学员积极进取的人生态度和团队合作精神，

实现团队价值和个人价值的超越。

4、实践考评

通过分组策划、举办社团主题活动，对学员的综合能力

进行考评。

六、相关要求

1、开展本次活动是我校加强和改进学生社团建设，深

入推进学生社团“四自”教育方针的重要举措，对于学生社

团的管理及可持续发展有着积极地的意义。请各学生社团及

相关挂靠单位高度重视，积极组织；

2、本次培训学员取得的结业证书将是学生社团负责人

（社长）获得认证的基本条件，也是其获得由学生社团联合

会颁发的社长聘书的唯一凭证；

3、本次培训被评为优秀的学员，可直接参加本学年学

生社团联合会学生干部公开竞聘的复试环节；

4、各社团参与本次培训的学员名额为 3 人，其中必须

含有本学年社团换届的第一候选人；

5、本学年已经换届的学生社团，其社团负责人（社长）

必须参加本次培训；

6、如确有特殊情况不能参加此次活动的社团负责人（社

长），须提前向校团委学生社团活动指导中心出具印有挂靠

单位公章的说明材料；

7、无故未参加此次活动的社团负责人（社长）将不对

http://baike.baidu.com/view/1004561.htm

4

其颁发社长聘书。

联系人：刘智杰 (13993976358)

王春蓉（18809461560）

共青团西北师范大学委员会 西北师范大学学生社团联合会

2015 年 3 月 26 日

附件 1

第二届“未来社长成长训练营”报名表

姓 名 籍 贯 性 别

照片
出 生

年 月

政 治

面 貌
民 族

5

特长

爱好
联系电话

所在班级及职务

所在社团及职务

个

人

简

历

所

获

主

要

荣

誉

学
院
团
委
意
见

单位(盖章)

年 月 日

备 注

注：1.请在照片栏里粘贴近期 1 寸免冠彩色照片；

2.请于要求日期内上交此表。

1

附件 2

第二届“未来社长成长训练营”暨学生社团骨干

培训班课程表

场 次 时 间 地 点 主 题 形 式

第一场
4 月 11 日

9：00—11：00
大学生活动中心四楼

多功能厅
开班典礼、专题讲座 会议、讲座

第二场
4 月 18 日

9：00—11：00
大学生活动中心四楼

多功能厅
专题讲座 讲座、互动

第三场
4 月 25 日

9：00—11：00
大学生活动中心四楼

多功能厅
专题讲座 讲座、互动

第四场
5 月 2 日

9：00—11：00
待定 社团文化主题沙龙 研讨、交流

第五场
5 月 9 日

9：00—11：00
待定 素质拓展 体验式训练

第六场
5 月 23 日

9：00—11：00
大学生活动中心四楼

多功能厅
结业典礼 会议